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Formand for DE’s landbrugsudvalg, H.C. 
Hansen, i en kommentar til den negative ud-
vikling på markedet for landbrugsejendomme 
– til Dagbladet den 5. januar:
”Faldet gælder hele det danske marked for 

landbrugsejendomme. 

Uanset om man snakker om kvægbedrift, 

svinebedrift, planteavlsbedrift, så er billedet det samme.”

Formand for 6. kreds, Jesper Andersen, i en 
artikel om, at boligsøgende kigger efter huse 
med brændeovn – til Lokalavisen Lemvig den 
5. januar:
"Ofte er det det enkle, der sælger, og vi 

oplever hvert år omkring juletid en stigen-

de interesse for boliger med brændeovn 

- det er med til at give det ekstra, der skal til. De fleste 

boligkøbere, som bruger december eller januar måned på 

at kigge efter hus, er meget opmærksomme på hyggen i 

den enkelte bolig - som den hygge kun en brændeovn kan 

være med til at skabe.”

Steen Winther-Petersen, i en kommentar til, 
at flere ejendomsmæglerbutikker er lukket 
det seneste år – til Jyllands-Posten den 7. 
januar:
”Rundt regnet 20 pct. af butikkerne er luk-

ket som følge af en konkurs, mens 80 pct. 

er udtryk for rettidig omhu. Vi må konsta-

tere, at vi har mistet nogle forretningssteder, men det er 

væsentligt færre end frygtet, fordi ejendomsmæglere er 

gode til at indrette sig efter de eksisterende markedsvil-

kår.”

Steen Winther-Petersen i debatindlægget ”Nationalsporten, 
der blev skudt ned”, som en reaktion på en analyse, der 
konkluderer at spådomme om boligmarkedets udvikling altid 
rammer ved siden af – i Dagbladet Børsen den 12. januar:  
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”Hvad skal vi med alle de forudsigelser om boligpriser-

nes op- eller nedtur, når vi nu tilsyneladende ikke kan 

bruge dem til noget som helst? Skulle vi ikke blot lade 

helt være med at spå om fremtidens boligmarked? Nej, 

det synes jeg faktisk ikke. Det er hverken realistisk eller 

hensigtsmæssigt.

   Så længe vi investerer i fast ejendom – eller aktier og 

andre værdipapirer for den sags skyld –, vil vi også have 

en uudslukkelig tørst efter få en indikator på, hvor udvik-

lingen er på vej hen. Der går ikke en dag, hvor man ikke 

kan høre eller læse et eller andet om boligmarkedets 

tilstand i nyhedsmedierne. Det er godt stof, fordi det 

er så relevant for så mange af os. Skal vi købe nu, eller 

skal vi vente nogle måneder endnu? Er det nu, vi skal få 

omkonverteret vores boliglån, så der kan skabes mere 

råderum i familiens økonomi? Osv. At følge boligmarke-

det er for mange i dag en halvtidsbeskæftigelse og ville 

nok være en nationalsport, hvis det var kategoriseret som 

en sportsgren."

Steen Winther-Petersen i en kommentar til offentliggørel-
sen af handlingsplan vedr. digital tinglysning – til B.T. den 
14. januar:
”Overordnet set er det en god ting, at der er kommet en 

handlingsplan. Det interessante bliver selvfølgelig, om 

planen holder. Både politikere og systemet påtager sig et 

enormt ansvar, hvis ikke planen holder, så det går jeg ud 

fra, at den gør.” 

Steen Winther-Petersen i en kommentar til Realkreditrådets 
ejendomsprisstatistik – i en pressemeddelelse udsendt den 
21. januar:
”Realkreditrådets tal viser, at de store prisfald på bo-

ligmarkedet er fladet ud gennem det seneste kvartal. 

Traditionelt starter prisstigninger og fald på ejerboliger 

i hovedstadsområdet, som vi ser i denne statistik. Det 

ser derfor lovende ud, da der igen synes at være en bund 

under boligpriserne. Der er dog stadig langt til den store 

prisfest.”


